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Erhöhter Schutz gegen Einbruch und Unwetter.

Einsatzgebiete und Szenarien 
von Qompact.

Qompact ist der Spezialist für die physische Zutrittskontrolle in sicherheitsrelevanten 

Bereichen. Entwickelt für die Anforderungen privater und öffentlicher Räume.

Als Rollschloss bezeichnet man einen rollbaren Verschluss von Fenstern, Türen, Toren oder 

Raumbereichen. Im Vergleich zu konventionellen Rollladen liegt der Fokus auf größerer 

Widerstandsfähigkeit gegen physische Gewalteinwirkung.

Bei Einbruch, Vandalismus, Sturm oder unbefugtem Zutritt reichen oft einfache

Sicherheitsmaßnahmen nicht aus. Qompact sichert und schützt das Eigentum,

wenn es hart auf hart kommt. Und zwar in diversen Branchen und Einsatzgebieten,

beispielsweise Fenster, Schaufenster und Nebeneingänge sowie Privathäuser.
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Das Komplett-System.

Faktencheck Qompact 
Rollladen

Der Alulux-Qompact-Rollladen ist ein Komplettsystem. Optimale Lösung für Fenster bis 

maximal 4,40 m Elementbreite.

Mit einem Qompact-Rollladen verhindert man unbefugtes Betreten von Wohnbereichen.

Anwendung nicht nur als Rollladen, sondern auch im Innenbereich bei Geschäften. 

Das Qompact-System findet seinen Einsatz häufig auch in der  Innenraumanwendung, 

zum Beispiel bei Schaufensteranlagen, oder auch bei Eingangstüren zu Ladengeschäften. 

Das System wird dann als Einbruch- und Zutrittsicherung, direkt hinter der Schaufenster-

anlage, der Eingangstür bzw. hinter der Maueröffnung, montiert. So erreicht der Anwender 

eine zusätzliche Sicherung der Räume durch die Innenmontage des Qompact-Systems. Bei 

Anwendung der gestanzten Profile können die Produkte der Schaufensterauslage zwar vom 

Interessenten gesehen werden, sie sind aber vor Langfingern besser gesichert.

kleiner, stranggepresster Rollkasten - sehr eng wickelnder Panzer 
hohe Sicherheit gegen Einbruch durch Q-XL-Sicherheitsarretierung 
schlagfest, stoßfest 
Komplett stranggepresstes System - Sicherheit pur, starkes Material 
Sturm getestet 
gegen Hochschieben durch Motorbremse gesichert 
serienmäßig mit Motorbedienung 
Serienmäßiger Elektromotor  
HQ-Premium-Oberfläche pulverbeschichtet - bester Oberflächenschutz 
Geschlossene und gestanzte Profile kombinierbar -große optische Vielfalt 
Funkfernbedienung sowie Funkkomfortpaket mit Zugangscodierung 
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Technische Daten.

Kastengrößen und Kastentypen.

Der Rollkasten ist erheblich kleiner als die marktüblichen Systeme bei vergleichbarer 

Elementhöhe. Somit lässt sich Qompact auch in Hausnischen oder auch als Linksroller auf 

der Fassade problemlos montieren. Kasten und Profile sind aus stranggepresstem 

Aluminium.

Kastengröße = Elementhöhen mit Aluminiumprofil-Q

Kastengröße 15,0 cm = Elementhöhe 1,60 m

Kastengröße 16,5 cm = Elementhöhe 2,35 m

Kastengröße 18,0 cm = Elementhöhe 2,75 m

Kastengröße 20,5 cm = Elementhöhe 3,50 m

Max. Elementbreite 4,40 m. Max. Elementhöhe 3,50 m. 

25 %
kleinerer Kasten

Kastengröße

A

B

150*
165
180

SG 90, 3-teilig
Kastengröße 150, 165, 180

SG 90, 4-teilig
Kastengröße 150, 165, 180, 205

205

A B

152
167
182
207

152
167
182
207

B

A

A A

A

B B

B

SG 20, 3-teilig
Kastengröße 150, 165, 180

SG 20, 4-teilig
Kastengröße 150, 165, 180, 205

SGF, 3-teilig
Kastengröße 150, 165, 180, 205

Kastengröße

150*
165
180
205

A B

152
167
182
207

152
167
182
207

Kastengröße

150*
165
180
205

A B

153
169
184
210

167
183
197
214

* Nur bei Qompact-Rollladen.
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Einzigartige Wickeleigenschaften.

Viel Material – wenig Platzbedarf.

Wie wird die hohe Materialstärke bei gleichzeitig kompakter Bauform erreicht? 

Die massiven Aluminiumprofile schmiegen sich durch die patentierte Wickelung 

eng aneinander.

Ein Qompact-Behang besteht aus unterschiedlich dimensionierten Aluminiumprofilen: 

Die gewickelten Profile passen sich dem jeweiligen Ballenradius an. Dadurch ist eine extrem

platzsparende Wicklung möglich. Das erlaubt eine große Höhe bei einem gleichzeitig 

kleinen Kasten.



Qompact-Rollladen10



11Qompact-Rollladen

Im Überblick.

Ausstattung und Zusatzausstattung.

l Serienmäßig    ¡ Zusatzausstattung Qompact-
Rollladen

Patentierte Profilwicklung l Eng wickelnd, platzsparend

XL-Sicherheits-Pilzkopf-Arretierung l
gegen Rausreißen aus der 
seitlichen Schiene gesichert

Sicherheitsführungsschiene l
Besondere Führung der  
XL-Sicherheits-Pilzkopf-Arretierung

Gegen Hochschieben gesichert l Zur Einbruchhemmung

Vollaluminium; Alu-Bauteile lackiert, 
pulverbeschichtet l

Beständig, langlebig, hohe Festigkeit,  
weitgehend korrosionsfrei

Individuelle Anfertigung nach Maß l Millimetergenau passend

Serienmäßiger Elektromotor  l Komfortables Öffnen und Schließen

HQ-Premium-Oberfläche l
Kratz- und abriebfest, brillante Optik, 
UV-beständig, pflegeleicht

Möglichkeit zur Integration von 
gestanzten Profilen ¡ Tageslichtnutzung, Gestaltungselement

Funkfernbedienung ¡ Bedienung aus der Ferne

Mit io-Antrieb erhältlich ¡ Homecontrol

Standardfarben für Qompact-Rollladen.
Weitere RAL-Farben auf Wunsch erhältlich.

Weißaluminium
RAL 9006

Verkehrsweiß
RAL 9016

Anthrazitgrau
RAL 7016

Einbruchschutz Sturmgetestet

Zutritts-
kontrolle

Sonnenschutz SichtschutzWetterschutz

Zusatzsiche-
rung innen

Schaufenster-
anlagen

Abschließbar

PRE
MIUM-OBERFLÄCHE

H
IGH-QUALITY-SURFA

CE
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www.alulux.de
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